[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 419 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de postes de iluminação pública na Travessa Tomaz Garcia de Souza, no Loteamento São Pedro, e no final da Rua Damião Rodrigues Ferraz, próximo ao número 400, no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação pública nas localidades citadas vem causando insegurança aos moradores que necessitam transitar pelo local no período noturno. Os mesmos solicitaram junto a este vereador providências o mais rápido possível, ressaltando ainda, que as vias escuras servem como um convite aos usuários de entorpecentes.

Sala das Sessões, 28 de Março de 2017.

	 Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

28 de Março de 2017
)